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ZARZJ\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 5 sierpnia 1953 r. 

\V sprawle dokonywania wplat do budielu kwot przedawnionych i preklud,owanych zobowiilzan przedsi~b'orstw 

panstwowych. 

Na podstawie § 4 uehwaly or 404 Prezydium RZqdu 
z dnia 30 maja 1953 r: w sprawie obowiqzku odprowadza­
nia do bud:i:etu kwot przedawnionyeh i· prekludowanyeh 
zobowiqzan przedsi~biorstw panstwowyeh (Monitor Pol­
ski Nr A-56, poz. 712) zarzqdza si~, eo nast~puje: 

§1. Przedawnione i prekludowane kwoty, 0 ktorych 
mowa w § 1 uehwaly or 404 Prezydium RZqdu z dnia 
30 maja 1953 r. (Monitor Polski Nr A-56. paz. 7l2J, pod­
legajq odprowadzeniu do wlaseiwego terytorialnie od­
dzialu Narodowego Banku Polskiego na rachunek docho­
dow bud:i:e tu eentralnego nadrz~dne j jednostki bud:i:eto­
wej, kt6rej podporzqdkowane jest dane przedsi~b iorstwo 
panstwowe, 7 zara chowaniem na dzial 5 ,,lnne dochody" 
rozdzial 19 "Wplywy administracyjno-gospodarcze i 
zwroty wydatk6w·'. 

§ 2. Odsetki za zwlok~, przewidziane w § 2 liSt. 3 
uchwaly Prezydium Rzqdu z dn ia 30 maja 1953 r. , po­
brane· zgodnie z § 1 ust. 1 zarzqdzenia Minlstra Finans6w 
z dnia 7 listopada 1952 r. w sprawie wysokosci i zasad 
obliezania odsetek za zwlok~ odzaleglosci naleznych od 
jednostek gospodarczych (organizaeyjnych) gospodarki 
uspolecznionej oraz okreslenia przypadk6w zanieehania 
poboru tyeh odsetek (Monitor Polski Nr A-I02, poz. 1575), 
nale:i:y odprowadzac w trybie ustalonym w § 1 nini ej ­
szego zarzqdzenia z zarachowaniem na dzial 5 "lnne do­
ehody' rozdzial 32 "Odsetki za zwlok~ od gospodarki 
uspolecznionej " . 

§ 3. Zarzqd.zenie wchodzi w :i:ycie z ciniem oglo­
szenia z maeq od dnia 13 czerwca 1953 r. 

Minister Finansow: T. Dietrich 
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ZARZ.\DZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 5 sierpnia 1953 r. 

w sprawie zasad prowadzenia ksi~gowosci przcz jednostld dokonujqce ro:diczen z budzetem centralnym i budze­
tami terenowymi z tytulu wplat z zysku i pokrywania strat oraz z tylulu srodk6w obrotowych. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 7 i 8 rozporzqdzenia Ra­
dy Ministrov( z dnia 1 kwietnia 19,50 r. w sp raw ie zakre­
su dzialania Ministra Finans6w i zmiany zakresu dziala­
n Ia Panstwowej Komisji Planow,ania Gospodarczego (Dz . 
U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) za­
rzqdza si€;, co nast~puje: 

I. Przeplsy ogolne. 

-. , 
§ 1. Ilekroc w niniejszym zarzqdzeniu jest mowa 0 

zarz<\dach centralnych i 0 zarzqdach tereilOwych, nale:i:y 
rozumiec przez to jednostki, 0 ktorych mowa w §§ 2 i 3 
uchwaly nr- 244 Rady Ministrow z dnia 4 kwietnia 1953 r. 
w sprawie rozliczeri przedsi~biorstw panstwowych z bud­
:i:etem centralnym i bud:i:etami terenowymi z tytulu wplat 
z zysku i pokrywania strat oraz z tytulu srodk6w obroto­
wych (Monitor Polski Nr A-36, poz. 451), zwanej w dal­
szym ci'lgu "uchwa!q". 

§ 2. Zarzqdy eentralne i zarzqdy terenowe obo...-;iq-
zane s'l prowadzic ksi~gowosc rejestrujqC'q rozliczenia z 
bud±etem z tytulu: 

1) wplat z zysku; 
2) wplat nadwyzek srodkow obrotowych; 
3) dotacji na pokrycie strat; 
4) finansowania niedoboru srodk6w obrolowych; 

, 5) finansowania wzrostu srQdkow obrolowych 

w sposob podany w przepisach niniejszego zarz'ldzenia. 
Ksie:gowosc tazwana b~dzie w dalszym c iqgu niniejs~­
go zarzqdzenia "ksi~gowosci'l rozliczen z bud:i:etem". , 

§ 3. Zarzqdy centralne i zarzqdy terenowt> prowa ­
dzic powinny odr~bnq ksi~gowosc rozlicze l'! z hucl.:i:etem 
dla ka:i:dej grupy przedsiGbiorstw, posiadiqqCe j odrE;buy 
rachunek rozliczell z tytulu wplat z ZYSKU i pokrywan ia 

. strat oraz z tytulu srodk6w obrotowych, otwarty w my';l 
przepis6w § 5 ust. 1 i 2 uchwaly. Rach1lllek ten zwany . 
bE:dzie w dalszym ciqgu "raC'hunkie rn f()zliczen '. 

§ 4. Ilekroc w niniejszym zarzqdzeoiu m6wi sie 0 

przedsi~biorstwach, nale:i:y rozumlec przez lo jpdnostki, 
o kt6rych mowa w § 1 uchwaly. 

II. Wykaz kont, 

§ 5. Zarzqdy centralne i zarzqdy terenowe obowiq­
zane s4 prowadzic ksiegowosc rozliczell z bud:i:e'em w 
oparciu 0 nast~pujqcy wykaz kont: 

Rozdzial 1. Srodkj oddane j OlIZ'y mane. 

032.1. 

032.2. 

033. 
035.1 

035.2. 

036. 

Finansowanie niedoboru srodk6w obroto­
wych. 
Finansowar,ie wzrostu srodk6w obroto­
wych. 
Dotacje na pokrycie strat. 

Odprowadzenie nadwy:i:ek srodk6w obro­
towych na 1 stycznia. 
Odprowadzenie innych nadwy:i:ek srodk6w 
obrotowych, 
Przelewy cz~sci zysku przeznaczopej dla 

bud:i:etu. 
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Rozdział 2. Srodld pieniężne. 

043. Rachunek rozliczeń. 
046. Srodki pieniężne w drodze. 

Rozdział 3. ! Rozrachunki ·z przed~iębioTSlwallli. 

095.1. Wpłaty nadwyżek srodków obrotowych na 
l stycznia. 

Q95.2. Wpłaty innych nadwyżek środków obroto-
wych. . 

095.3. Wpłaty z zysku. 
095.4. Wypłaty na pokrycie niedoboru środków 

obrotowY1:h. 
095.5. Wypłaty na pokrycie wzrostu środków ob­

rotowych. 
095.6. Wypłaty na pokrycie strat. 

§ 6. Ustala się następujące zasady funkcJonowania 
kont księgowości rozliczeń z budżetem: 

Rozdział 1. $rodki oddane i otrzymane. 

032.1. Finansowanie niedoboru środków obrotowych. 

Konto 032.1 służy do ujęcia dotacji otrzymywanych 
przez zarząd centralny lub zarząd terenowy z budżetu na 
uzupełnienie niedoboru środków obrotowych, ustalonego 
na dzień l stycznia każdeg.o roku na podstawie zbiorcze­
go bilansu przedsiębiorstw podległych. Konto 032.1 uzna­
je się sumą efektywnie otrzymanych dotacji w korespon­
dencji z kontem 043 "Rachunek rozliczeń". Konto 032.1 
obciąża się sumą ewentualnych zwrotów. dotacji również 
w korespondencji z kontem 043. 

Urządzenia analityczne prowadzone do konta 032.1 
powinny zapewnić możność ustalenia wysokości findn­
sowania niedoboru środków obrotowych: ' 

1) w roku bieżącym (sprawozdawczym), 
2) w roku ubiegłym (poprżedzającym). 

Ponadto w urządzeniach analitycznych należy wyka­
zywać aktua,lny sUm należności (bądż zobowiązań) od ' 
budżetu z tytułu finansowania niedoboru środków obro­
towych. 

032.2. Finansowanie wzrostu środków obrotowych. 

Konto 032.2 służy do ujęcia dlJtacji otrzymywanych 
przez zarząd centralny lub zarząd terenowy z budżetu na 
finansowanie wzrostu środków obrotowych, ustalonego 
w bilansie dochodów i wydatków. 

Konto 032.2 uznaje się sumą efektywnie otrzyma­
nych dotacji w korespondencji z kontem 043. Konto 032.2 
obciąża się sumą ewentualnych zwrotów dotacji również 
w korespondencji z kontem 043. Urządzenia analityczne 
do konta 032.2 powinny być zbudowane w oparciu o za­
sady analogiczne do wymienionych w objaśnieniach do 
konta 032.1. 

033. Dotacje na pokrycie strat. 

Konto 033 służy do ujęcia otrzymvwanych przez za­
rząd centralny lub zarząd terenowy dotacji z budżetu n3 
pokrycie strat. Konto 033 uznaje się sumą efektywnie 
otrzymanych dotacji w korespondencji z kontem 043. 
Konto 033 obciąża się sumą ewentuainych zWTC·łów dota- . 
cji również w korespondencji z kontem 043. Urządzenia 
a lli:llilyczne prowadzone do konta 033 powinny zfłpewnić 
możność ustalenia wysokości dotacji na pokrycie strat, 
otrzymanych: . 

1) w roku bieżącym , 

2) w ro.ku ubiegłym. 
Ponadto w urządzeniach analitycznych n<lleży wykazy­
wać .w sposób pozaksięgowy aktualny stan 11'1le::'noścl 

(ew. zobowiązań) z tytułu d.atacji na pokrycie strat. 

035.1. Odprowadzenie nadwyżek środków obrotowych nil 

1 stycznia .. 

Konto 035.1 służy do ujęcia wypłat na rzecz budżetu.. 
dokonanych przez zarząd centralny lub zarząd terenowy 

/-z tytułu odprowadzenia nadwyżek środków obrotowych, 
ustalonych na dzień 1 stycznia każdego roku na pod!Cta­
wie zbiorczego bilansu pod.ległych przedsiębiorstw. Kon­
to ' 035.1 obciąża się za efektywnie dokonane wypłaty w 
korespondencji z kontem 043. Konto 035.1 uznaje s~ę z 
tytułu ewentualnych zwrotów wypłat na rzecz budzetu 
również w korespondencji z kontem 043. Urządzellla an~~ 
lityczne prowadzone do konta 035.1 powinny zapewl1lc 
możność ustalenia wysokości wypłat z tytułu odprowa­
dzenia nadwyżek środków obrotowych dokonanych: 

1) w rQKU bieżącym, 
2) w roku ubiegłym. . _ . 

Ponadto VI urządzeniach analitycznych nalezy wykazac 
w sposób pozaksięgowy aktualny stan zobowiąza~ (na­
leżności) z tytuiu odprowadzenia nadwyżek środkow ob­
rotowych. 

035.2. Odprowadzenie -innych nadwyżek środków obro~o­

wych. 

Konto 035.2 służy do ujęcia wypłat na rzecz budże tu, 

. dokonanych przez zarząd centralny lub za rząd terenowy 
z tytułu odprowadzenia nadwyżek środków obrotowych, . 
ustalonych w bilansie dochodów i wydatków. Konto 035.2 

I obciąża srę sumą efektywnie dokonanych wypłat w ko­
respondencji z kontem 043. Konto 035.2 uzna je się z ty­
tułu ewentualnych zwrotów wypłat na rzecz budżetu 
również w korespondencji z kontem 0·43. Urządzeni a 
analityczne do konta 035.2 powinny być zbud?wane w 
oparciu o zasady analogiczne do zasad wymJelllonych w 

• objaśnieniach do konta 035.1. 

036. Przelewy części zysku przeznaczonej dla budżetu. 

Konto 036 służy do ujęcia wypłat na rzecz budżetu, 
dokonanych przez zarząd centralny lub zarząd terenowy 
z tytułu zysku. Konto 036 obciąża się sumą efektywnie 
dokonanych wypłat w korespondencji z kontem 043. 
Konto 036 uznaje się z tytułu ewentualnych zwrotów wy­
płat na rzecz budżetu również 'Ił korespondencji z. kontem 
043. Urządzenia analityczne do konta 036 powmny za­
pewniać możność ustalenia wysokości: 

1) wyplat z tytułu przelewów zysku do badżetu dokona-
nych w roku bieżącym: ' . 
a) za rok ubiegły i lata poprzedzające rok ubieg~y, 

b) za rok bieżący; 
2) wyp!at z tytułu przelewów zysku do budżetu w roku 

ubieglym; . 
3) w sposób pozaksięgowy aktualnego stanu zobowią­

zań (bądź należności) wobec budżetu z tytułu przele­
wów zysku z podziałem na: 
a) !Etan zobowiązań (należności) za rok ubiegły i la­

ta poprzedzające rok . ubiegły, 

b) stan zobowiązań (!lależności) za rok bieżący, 
cJ łączny stan zobowiązań (należności). 
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F.:ozd.ział 2. SlOdki pieniężne. 

043. Rachunek rozliczeń 

Konto 043 służy e1.o księgowania operacji dokonywa­
nych na rachunku rozliczeń w banku obsługującym dzia­
łalność zarządu centralnego lub za:'rz<ldu terenowego. 
W ciężar tego konta księguje się wszelkie awizowane 
przez bank wpływy na rachunek rozliczeń w korespon­
dencji z kontami 032.1, 032.2, 033, 095.1, 095.2. 095.3, 046, 
a ponadto w przypadku zwrotu nadpłat - w korespon­
dencji z kontami 035.1, 035.2, 036, 095.4, 095,5, 095.6. Na 
dobro konta 043 księguje się wszelkie awizowane przez 
bank wypłaty z rachunku rozliczeń w korespondencji z 
kontami 035.1, 035.2, 036, 095.4, 095.5, 095.6, a ponadto 
w przypadku zwrotu nadpłat - w korespondencji ,~ kon­
tami 032.1, 032.2, 033, 095.1, 095.2., 095.3. 

046. Środki pieniężne w drodze. 

W cIężar konta 046 księguje się sumy piemęzne w 
tych przypadkach, gdy księgowość zarządu centralnego 
lub zarządu terenowego jest w posiadaniu dokumentu 
(wyciąg z kont przedsiębiorstwa, zawiadomienie przed­
siębiorstwa itp.). stwierdzaj.ącego dokonanie przez przed­
siębiorstwo przelewu na rachunek rozliczeń, nalomia-t 
nie otrzymala jeszcze od banku prowadzącego rachunek 
rozliczeń właściwego uznania. Kontami przeciws ~awny­
mi dla tych zapisów mogą być: 

l) w przypadku wpłat z tytułu nadwyżek środków ob­
rotowych i zysków - konta 095.1, 095.2 i 095.3, 

2) w przypadku zwrotu wypłat na pokrycie niedoboru 
środków obrotowych, pokrycie wzrostu środków ob­
rotowych i pokrycie strat - konta 0.95.4, 095.5, 
095.6. 
Z chwilą otrzymania odpowiedniego potwierdzenia 

banku kwotę przelewu przenosi się z konta 046 w cie;:ar 
konta 043.. W zależności od przyjętej zasady ksi~gowa­
n la na koncie 046 odbywać się mogą bądż bie?·ą:: J, bądź 
też tylko w końcu okresu sprawozdawczego. 

Rozdział 3. Rozrachunki z przedsiębiorstwami. 

095.1. Wpłaty nadwyżek środków obrotowych na 
stycznia. 

Konto 095.1 służy do ujęcia wpłat przedsiębiorstw 

podległych z tytułu ustalonych w ich bilansach na dzień 
l stycznia nadwyżek środków obrotowych. Konto 095.1 
uznaje się sumą efektywnie otrzymanych wpłat w kares­
J:ondencji z kontem 043, sumą zaś wp:at aT,'l izowanych 
przez przedsiębiorstwa w korespondencji z kontem 046. 
VV ciężar konta 095.1 księguje się eWentua:ne zwroty wy­
płat w korespondencji z kontem 043. Urządzen i a anali­
tyczne prowadzone. do konta 095.1 powinny zapewnić 
możność ustalenia: 

1) wysokości wpłat dokonanych w roku bieżącym przez 
poszczególne przedsiębiorstwa; 

2) wysokoŚci wpłat dokonanych w roku ubiegłym przez 
poszczególne przed.siębiorstwa . 

Ponadto w urządzeniach analitycznych należy wyka li­
wać w sposób pozaksięgowy aktualny stan należności 

(zobowiązalI) od poszczególnych. przedsiębiorstw z tytu­
łu wpłat nadwyżek środków obrotowych ustalonych na 
dzień 1 s.tyczlli.a. 

09-5.2. Wpłaty ,innych nadwyżek środków obrotowych. 

Konto 095.2 służy do ujęcia wpłat przedsiębiorstw 
podleg.łych z tytułu nadwyżek środków obrotowych, 
ustalonych w ich bilansach dochodów i wydatków. Kon­
to 095.2 uznaje 'się sumą efektywnie otrzymanych wpłat 
w korespondencji z kontem 043, sumą zaś wpłat awizowa­
nych przez przedsiębiorstwa - w korespondencji z kon­
tem 046. W ciężar konta 095.2 księguje się ewentualne 
zwroty wpłat w korespondencji z kontem 043. Urządzenia 
analityczne do konta 095.2 powinny być zbudowane w 
oparciu o zasady analogiczne do wymienionych w objaś­
nieniach do konta 095.1. 

095.3. Wpłaty z zysku. 

Konto 095.3 służy do ujęcia wpłat przedsiębiorstw 

podległych z tytułu zysku. Konto 095.3 uznaje się sumą 
efektywnie otrzymanych wpłat w korespondencji z kon­
tem 043, sumą zaś wpłat awizowanych przez przedsię­
biorstwa - w korespondencji z kontem 046. W ciężar 
konta 095.3 księguje się ewentualne zw,:,oty wpłat w ko­
respondencji z kontem 043. Urządzenia analityczne do 
konta 095.3 powinny być zbudowane w sposób zapew­
niający ustalanie wysokości: 

l) wpłat z zysku dokonanych w roku bieżącym przez 
poszczególne przedsiębiorstwa: 
a) za rok ubiegły i lata poprzedz~ące rok ubiegły, 
b) za rok bieżący; 

2) wpłat z zysku dokonanych w roku ubiegłym przez 
poszczególne przedsiębiorstwa; 

3) w snosób pozaksięgowy aktualnego stanu zobowią­
zań' (ew. należności) z tytułu wpłat z :zysku z podzia­
łem na: 
a) stan nale'Żności (zobowiązali) za rok ubiegły i la­

ta poprzedzające rok ubiegły od poszczególnych 
przedsiębiorstw, 

b) stan należności (zobowiązań) za rok hie'Żący od 
poszczególnych przedsiębiorstw, 

c) łączny stan należności (zobowiązań~ od poszc~e­
gólnych przedsiębiorstw. 

095.4 Wypłaty na pokrycie niedoboru środków obroto­
wych. 

Konto 095.4 służy do ujęcia wypłat przedsiębiorstwom 
na pokrycie niedoboru środków obrotowych, ustalonych 
w ith bilansach na dzień 1 stycznia. Konto 095 4 obcią­
ża się sumą efektywnie dokonanych wypłat w korespon­
denCji z kontem 043. Na dobro konta 095.4 księguje się 
ewentualne zwroty wypłat efektywnie otrzymane w ko~ 
respondencji z kontem 043, awizowane zaś przez przed­
siębiorstwa podlegle - w korespondencji z kontem 046. 
Urządzenia analityczne, prowadzone do konta 095.4, po­
winny zapewnić możliwość ustalenia dla poszczególnych 
przedsiębiorstw wysokości wypłat dokonanych: 

l) w roku bieżącym; 
2} w roku ubiegłym. 

Ponadto w urządzeniach analitycznych należy wykd-
2y\vać w sposób pozaksięgowy aktualny stan zobowią­
zań {należności) wobec p()szczególnych przedsiębiorstw 
z tytułu wypłat na pokrycie niedoboru środków obroto­
wych. 

095.5. Wypłaty na pokrycie wzrostu środków obroto­
vTych. 

Konto 095.5 służy do ujęcia wypłacanych przedsię­
biorstwom sum na pokrycie wzrostu środków ob rot" 



Monitor Polski Nr A-76 - . 1144 Poz. 911 

wych, ustalonego w ich bilansach dochodów i wydat­
ków. Konto 095.5 obciąża się sumą efektywnie dokona­
nych wypłat w korespondencji z kontem 043. Na dobro 
konta 095.5 księguje się ewentualne zwroty wypłat efek­
tywnie otrzymane w korespondencji z kontem 043, awi­
zowane zaś przez przedsiębiorstwa podległe w korespon­
dencji z kontem 046. Urządzenia analityczne prowadzo­
ne do konta 095.5 powinny być zbudowane analogicznie 
jak przy koncie 095.4. 

095.6. Wypłaty na pokrycie strat. 

Konto 095.6 służy do ujęcia wypłacanych przed.,i~­

biorstwom sum na pokrycie strat. Konto 095.6 obciąża 

się sumą efektywnie dokonanych wypłat w koresponden­
cji z kontem 043. Na dobro konta 095.6 księguje się 

ewentualne zwr9ty wypłat efektywnie otrzymane w ko­
respondencji z kontem 043, awizowane zaś przez przed­
siębiorstwa podległe - w korespondencji z kontem 046. 
Urządzenia analityczne prowadzone do konta 095 ,6 po­
winny zapewnić możliwość ustalenia dla poszczególnych 
przedsiębiorstw wysokości wypłat dokonanych: 

l} w roku bieżącym: 

2} w roku ubiegłym. 

Ponadto w urządzeniach analitycznych należy wyka­
zywać w sposób l?yzaksięgowy stan zobowiązań (należ­

ności) wobec poszczególnych przedsiębiorstw z tytułu 

wypłat na pokrycie strat. 
§ 7. Ustalone w § 6 zasady funkcjonowania kont 

księgowości rozliczeń z budżetem ilustruje schemat po­
dany w załączniku nr 1. 

i § 8. Zarządy centralne lub zarządy terenowe do-
konujące rozliczeń z budżetem za podległe przedsiębior­
stwa, które, prowadzą księgowość w oparciu o właściwy 
uproszczony ramowy plan kont lub w oparciu o jednolity 
plan kont, dostosują symbole liczbowe kont, wymienio­
nych "! wykazie kont księgowości rozliczeń z budżetem, 
o którym mowa w § 5 niniejszego zarządzenia, do sym­
boli kont stosowanych w księgowości przedsiębiorstw. 

m. Zasady sporządzania umknięć i otwarć kont księ­
gowości rozliczeń z budżetem. 

§ 9. Zamknięcia kont księgowości rozliczeń z bud­
~etem dokonuje się raz na rok według stanu zapisów na 
koniec dnia 31 grudnia każdego roku. 

§ 10. Zamknięcie kont księgowości rozliczeń z bud­
ietem poprzedzone być musi: 

l} ustaleniem, że wszystkie operacje gospodarcze, do­
konane w roku sprawozdawczym, zostały zarejestro­
wane w sposób prawidłowy (bilans brutto); 

2} uzgodnieniem kont rozrachunkócw (095.1, 095.2, 095.3, 
095.4, 095.5, 095.6) z przedsiębiorstwami: 

3) uzgodnieniem konta 043 z właściwym bankiem; 
4} uzgodnieniem kont rozdziału 1 z księgowością bud­

żetu. 

§ 11. Uzgodnienie, o którym mowa w § 10 pkt 2 
J 3, polegać powinno na doprg,wadzeniu do równości !-ald 
kont rozdziału 3 i konta 043 z odpowiadającymi im salda­
mi kont prowadzonych w księgowości przed5i~biorstw 

lub banku. Uzgodnienie to przeprowadzone być pow in­
no w trybie i na zasadach przewidzianych w przepisach 
zarządzen i a Ministra Finansów z dnia 20 lutego 1 ąs3 r. w 
sprawie 'inwentaryzacji oraz sporządzania i zatwierdzu­
nia sprawozdań finansowych (Monitor Polski Nr A-29, 
poz. 359). 

§ 12. Zamknięcie kont. księgowości rozliczeń z bud­
żetem polega na: 

l} wpisaniu sald poszczególnych kont na tę Ich stronę, 
która ,wykazuje mniejsze obroty, i podsumowaniu 
tak zbilansowanych obrotów; 

2) skreśleniu w urządzeniach analitycznych prowadzo­
nych do kont 032.1, 032.2, 033, 035.1, 035.2, 095. l, 
095.2, 095.4, 095.5 , 095.6 stanu należności i zobowią­
zań zarządu centralnego lub zarządu terenowego, 
które zgodnie z przepisami uchwały wygasają i sta­
ną się z dniem 1 stycznia roku niilstępnego należno­
ściami z tytułu niedoborów środków obrotowych lub 
zobcwiązaniami z tytułu nadwyżki środków obroto­
wych. 

§13. Przepis § 12 pkt 1 nie dotyczy zarządów cen­
tralnych i terenowych, które prowadzą konta metodą 
drabinkową (zapisy "czarne" zwiększające obroty i "czer­
wone" zmniejszające obroty). Zarządy te zamykają kon­
ta w sposób następujący: w kolumnie kwot wpisuje się 
w następnym wolnym wierszu po ostatniej zaksięgowa­
nej na danym koncie operacji sumę zapisów "czarnych", 
w wierszu następnym sumę zapisów "czerwonych". Poni­
żej wpisuje się różnicę między zapisami "czarnymi" i 
"czerwonymi" i podkreśla się ją dwukrotnie. 

Przykład: 

Ostatnia zaksięgowana pozycja 

Suma zapisów "czarnych" 

Suma zapisów ,,,czerwonych" 

S a l d o 

100 

20 

BO -
§ 14. Otwarcie kont księgowości rozliczeń z budże­

tem polega na: 

1) wprowadzeniu sald ustalonych na dzień 31 grudnia , 
roku ubiegłego na nawozałożone konta, przy czym 
salda, kont rozdziałów 1 i 3 w urządzeniach anali­
tycznych zarejestrowane być powinny jako· wpłaty 
(wypłaty) dokonane w roku ubiegłym; 

2} wykazaniu w urządzeniach analitycznych prowadzo­
nych do kont rozdziałów 1 i 3 aktualnego stanu na­
leżności i zobowiązań zarządu centralnego lub tere­
nowego. 

§ 15. Ustala się następujące zasady księgowego 

ujęcia wydatków środków pieniężnych zgromadzonych 
na kontach 043 i 046 na koniec dnia 31 grudnia roku 
ubiegłego. a rozchodowanych w roku bieżącym: 

l} wypłaty przedsiębiorstwom podlegają księgowaniu 

na stronie Wn właściwego konta rozdziału 3 i stro­
nie Ma konta 043; w urządzeniach analitycznych pro­
wadzonych do kont rozdziału 3 wypłaty te powinny 
być rejestrowane jako wypłaty bądż jako zwroty 
wpłat, dokonane w roku ubiegłym; 

2) wypłaty na rzecz budżetu podlegają księgowaniu na 
stronie Wn właściwego konta rozdziału 1 i stronie 
Ma konta 043; w urządzeniach analitycznych prowa­
dzonych do kont rozdziału 1 wypłaty te powinny 
być . rejestrowane jako wypłaty dokonane w roku 
bieżącym. Jednocześnie zarząd centralny lu'b tere­
nowy obowiązany jest w urządzeniach analitycz-
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nych do właśCiwego kenta {kont) 'rozdziału 3doko­
nać przek!!ięgowania przełllllej na rzeq b-1ldżetu 

kwoty z konta ,(kolumny konta) rejestrującego wpłą~ 
ty przedsiębiorstw dokonane w roku ubi€głym na 
konto (kolumn~ konta) rejestrująoe wpłaty przedsię­
biorstw dokonane w roku bieżącym. W przypadku 
gdy wypłata na rzecz budżetu dokonywana jest z ty­
tułu nadwyżki środków obrotowych (nie jest wypła­
tą z zysku), podlega księgowaniu na koncie 035.1. a 
przeksięgowanie na kontach rozdziału 3, 0 którym 
wyżej mowa, powinno być dokon.ane w sposób na­
stępujący: Wn 095.2 (konlo, kolumna konta reje­
strująca wypłaty dokonane w roku ubiegłym) lub in­
ne właściwe konto rozdziału 3 - Ma 095..1 (konto, 
kolumna , konta rejestrująca wpłaty dokonane w ro­
ku bieżącym). 

. § 16. Salda kont rozdziałów l i 3 wyrażające wpła­
ty bądź wypłaty dokonane w roku ubiegłym po: 

1) przeprowadzeniu księgowań, o których mowa w 
§ 15; 

2) dokonaniu przelewów wyrównawczych z zysku za 
rok ubiegły przez przedsiębiorstwa ewentualnie na 
rzecz przedsiębiorstw (księgowanych jako wpłaty -
zwroty wpłat dokonane w roku bieżącym); 

3) zatwierdzeniu bilansu zbiorczego przedsiębiorstw 
podlegają wzajemnej kompensacie w drodze zapisów,: 
Wn konta: 032.1. 032.2, 033, 095.1, 095 .2, 095.3 - Ma 
konta: 035.1, 035.2, 036, 095.4, 095.5, 095.6. Zapisy po­
wyższe dokonuje się w urządzeniach analitycznych (kon­
ta analityczne. kolumny kont) rejestrujących wpłaty i 
wypłaty dokonane w roku ubiegłym. 

§t7. W przypadku gdy do końca roku sprawozdaw­
czego nie zostaną spełnione wymagania. o których mo­
wa w § 16 pkt 2 i 3, kompensata sald powinna być doko­
nana pod datą 31 grudnia 'roku ' spriiwózdawczego (bieżą­
cego), 

IV. Dokumenty. 

. § '18.Wszelkiezapisy dokonywane w księgowości 
rozliczeń z budżetem muszą być udokumentowane. Za 
udokumentowane uważa się zapisy dokonane na podsta­
wie: 

l) yvydągów bankowych (zapisy na koncie 043 i kon-
tach korespondujących); 

2) zawiadomień przedsiębiorstwo dokonanych przele­
wach (zapisy na stronie ' Wn konta 046 i kontach ko­
respondujących) ; 

3) poleceń księgowania (zapisy związane zzamknię-
. ciem, otwarciem kont, zapisy dotyczące przeksięgo­
wań w analityce kont rozdziałów 1 i 3 oraz zapisy 
dotyczące storn i sprostowań), 
§ 19. Rodzaje dokumentów, stanowiących podsta­

wę księgowania w urządzeniach analitycznych należno­
ści bądż zobowiązań zarządu centralnego lub terenowe-
go, określają odrębne przepisy. . 

§ 20. Celem zapewnienia sprawnego zestawiania 
zbiorczych sprawozdań finansowych, sprawnego sporzą­
dzania zamknięć księgowości rozliczeń z budżetem, a w 
szc~zególności sprawnej realizacji przepisów §§ 11 i 15 
pkt 2 niniejszego zarządzenia nakłada się na: 

l) zarządy centralne lub terenowe - obowiązek zawia­
damiania przedsiębiorstwo wypłatach dokonywanych 
na ich rzecz z rachunku rozliczeń oraz o wszelkkh 
księgowa~iach memoriałowych,dokonanych na kon­
tach przedsiębiorstw; 

2) przedsiębiorstwa prowadzące rozliczenia z budżetem 
za pośrednictwem centnilnych lub terenowych za-

rz"dów - obowiązek 7lilw·iadamia-nia zarządów cen­
tralnycł;t lub terenowych o wpłatach na ichracnunek 
rozliczeń. 

§ . ~L Zawiadomienia, o których mowa w § 20, po-
winny zawierać co najmniej: 

1) określenie kwoty i tytułu wpłat (wypłat, z.apisu); 
2) określenie daty dokonanej wpłaty (wypłaty , zapisu); 
3) określenie ok.resu, za jaki wpłata (wypłata) została 

dokonana; 
4) określenie środk.ów. z jakich nastąpiła wypłata (do­

tyczy zarządu centralnego lub terenowego - patrz 
§ 15) . . 

§ 22. W zakresie przechowywania dokumentów sta­
nowiących podstawę zapisów w księgowości rozliczeń z 
budżetem mają odpowiednie zastosowanie przepisy za­
rządzenia Ministra Finansów z dnia 20 stycznia 195,1 r. w 
sprawie przechowywania, dokumentów oraz ksiąg ra­
chunkowych w przedsiębiorstwach . państwowych, cen­
tralac;:h spółdzielczo-państwowych i spółdzielniach (Mo­
nitor Polski Nr A-14, poz. 195). 

V. Technika księgowości rozliczeń z budże:em. 

§ 23. Księgowość rozliczeń z budżetem może być 
prowadzona przy zastosowaniu dowolnie obranej prze~ 
zarząd centralny lub terenowy metody księgowości (ta­
belaryczna, przebitkowa, rejestrowa lub inna). 

§ 24. Celem ułatwienia opracowania bądizastoso­
wania właściwej dla danego zarządu centralnego lub t.e­
renowego metody księgowości rozliczeń z budżetem po­

. daje się w załączniku nr 2 rozwiązanie ' oparte na meto­
dzie przebitkowej wielokolumnowej . 

VI. Przepisy przejŚciowe i końcowe, 

§ 25: Zarządy centralne które' wraku 1952 prowa­
dzlły księgowość rozliczeń ' zbudżetemw' oparciu ó zasa­
dy określone w pkt3 lit. a) pisma okólnego Departamen­
tu Ksi'ęgowości Mińisterstwa Finansów nr KS 4959/3/52 
z dnia 28' kwietnia 1952 r. przy otwarciu ksi ęgow6śc i roz" 
Hczen z budżetem, opartej n'aprzepisach niniejszego zac 
rządzenia, dokonają przekształcenia sald kont prowadzo­
nych w roku 1952, w szczególności zaś wykażą : 

saldo kont prowadzonych 
w roku 1952 

032.2, 032.4 
033.2 

na koncie prowadzonym 
w roku 1953 

032.2 
033 

035.2. 0::15 2 
036.2, 036.4 016 
043.1, 043.2 043 
046.1, 046.2 046 
095.2. 095-4 0952 
095.6, 095.8, 095.10, 095.12 09') 5 
095.14, 095.16 095.3 
095.18 095.20,09522 095.6 

.• § 26. Przepisy § 25 mają odpowieClnie zastosowanie 
do zarządów centralnych, które prow.adziły w roku 1952 
księgowość rozliczeń z budżetem W · oparciu o zasad.y 
określone w pkt 3 lit. bl pisma okólnego Departamentu 
Księgowości Ministerstwa Finansów nr KS 4959/3/52 
z dnia 28 kwieitnia 1952 r, 

§ 27, Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia l s.tycznia 1953 r. 

Minister Final1Sów: T. Di"etrtch 
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Załącznik nr 1 do 
stra Finansów z 
1953 r. (poz. 911). 

zarządzenia Mini­
dnia 5 sierpnia 

032, -
032. 

2 

033. 

SCHEMAT TYPOWYCH ZAPISÓW DOKONYW ANYCI NA KONTACH SYNTETYCZNYCH 

Finansowanie niedoboru 
środków obrotowych 

, S r--- . 
, .. 

Finansowanie wzrostu 
środków obrotowych 

S 

Dotacje na pokrycie 
strat 

KSIĘGOWO$CI ROZLICZEŃ Z BUDZETEM 

043. Rachunek ro:diczeń 

035. 

035. 

2 

Odprowadzenie nadwpźek 
środków obrotowllch 

na l stgcznia 

S 

Odprowadzenie innych 
nadw!Jżek środków 

obrotow!1ch 

~ *1 

036. Przelew!) części zysku 
przeznaczonej dla budżetu 

r S S I ' 

L- I -! __ ~ __ --.:...:....,::J = I .. 
, 

095. Wpłat!) nadwg:7.ek środków 
obrotowych na l stgcznia 

095. 

2 

S 

Wpłal1J inn!)ch nadwyżek 
środków obrotowych 

II 

046. 

095. -4 

S 

095. -5 
Srodki pieniężne 

Wyplaty na pokrycie 
niedoboru środków 

obrotowych 

I 

I S 
'Wypłaty na pokrycie 

wzrostu środków 
obrotowych 

I w drodze 

I I -

I 
S -_ ........... .. ........ ....... ...... 

S 
095. Wpłaty z zysku 095. 

Wypłaty na pokrycie 
3 

S 

\Vyjaśnienia: 

s 

księllowanie bieżących wpłat i wyplat· dokon!)wane na podstawie wyciągów bankowych 
księgowar. "e ZWlotóW nadpłat (ckc n!,wane na podstawie wgciągów bankowych 

-6 strat 

S 

księgowanie bieżące lub do kor !)walle w końcu okresu sprawozdawczego na podstawie awizów przedsiębiorstwo dokonanych wpłatach 
księgowanie bieżące lub dokonywane w kOIlcu okresu sprawozdawczego na podstawie awizów przedsiębiorstw o dokonanych zwrotach wypłat 
saldo końcowe wpisywane celem zbilansowania obrotów kouta. 

-
I 
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Data DJwćd 
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nik 

(stro-
~ym- nr mie- boi 
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WZORY DRUKÓW Załącznik nr 2 do 7arządzenia Mini­
stra Finansów z dnia 5 sie rpnia . 
1953 r. (poz. 911). 

DZIENNIK SRODKÓW ODDANYCH, OTRZYMANYCH. I SRODKÓW PIENIĘŻNYCH 
, 

Rachunek rozlicze- W!Jpłat!J z budżetu 

I 
Wpłaty do budżetu 

nioUJY i zwroty wplat do budżetu i zwrot)) wvpłat z budżetu 
Srodki pi eniężne 

Nr w drodze w roku hieżąc)lm w roku bieżącym 

T r e Ś Ć 
konta 

O b r o t y Nr 
przeciw- ._-

w roku za rok w roku za rok kon ta 
b ' ubiegły za rok ubiegły za rok stawnego u Ieołym ' ubiegłym 

dt et " li lata po- bieżący i lata po- bieżący 

przednie przednie 

7 8 9 i 111 11 i 12 13 14 1 15 I 16 17 18 

I 

Wzór a/2 KART A KONTOWA SRODKOW ODDA NYCH, OTR?.YMANYCH I SRODKOW PIENIĘŻNYCH 

I 
Nr konta ............ ........... .... .............. .. .. 

Nr rej ............... .... Nr str . ........... .... 

Data Duwód Rachunek rozlicze- ' ''Vp1a tV do budżetu Wplaty z budżetu Stan na le;i.ności 
niowy i Z1Urot)l wpłat z budżetu i zwroty IU~JP!at do budźe tu lub zoboUJiązań 

195 ...... Srodki pieniężne --
Dzien- ------- Nr w drodze IV roku bieżąq)m IV roku bie:iącvm . razem 

konta - - -
I za rok 

nik T r e Ś Ć O b r o t J.J Lp. sym- za rok za rok . (stro- nr przeciw- w roku UJ roku ubIegly za rok · 
mie- bal dt ct ubiegłym . ubiegly za rok . ubieol za rok ' . na) dzień s tawnego ubICgł!Jm . " V " l lata po- bieżący 
siąc l la ta po- bieżący l lata PO-I blezący , . 

I przednie I przeGllIe przednie 

- - - - ---- -s- i I 
- ---

14 15 i 16 . l~ l 2 3 4 6 7 8 9 10 II' 12 13 18 19 

. I 
~ 

-
r 

-

. ~ 
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2. 
O' ... 
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Wz6r a/3 

I Dziennik 
I Lp. 

(strona) 

l 2 

Wz6r a/4 

Lp. Dziennik 
(strona) 

Data 

195 

mie· 
dzień 

siąc 

------
3 4-

- -

Data 

195 

dzień I mie· 
siąc 

DZIENNIK WPŁAT PRZEDSIĘBIORSTW PODLEGŁYCH 

Wpłaty nadw;,Jżek ""'płaty InuJJc.h nadwyiek 
Wpłat!! z z!!sku Dowód śrqdk6w na 1 s l HC1.llła środków obrotowHch 

Nr 
konta w rolm bieżąc!!m 

T r e ś Ć przeciw· w roku ID loku 1.1) roku w roku .wroku za rok 
8!!m· staWne· ubie· bież~· , ubie· bieżą· ubie· ubiegł!! za' rok nr 

i lata boI go gł!Jm cum głUm C!! m gł!!m poprzed· bieżąc!! 

nie 

I 16 
---

I 10 II 12 13 . 14- 1.5 5 6 7 8 9 

{ 

KARTA KONTOWA WPŁAT NADWYZEK SRODK6w OBROTOWYCH NA 1 STYCZNIA 

_ ..... ___________ ------------------~---~.~~ .. [~onta T· ............ .... · ........ · .. · .................. ·· .... · .. 
I ~j .................................... ~~. 

Dowód 

89m • 
bal 

nr 

T r e Ś Ć 

Nr 
konta 

przeciw· 
stawne· 

go 

Wpłat'-J nadWlli l'k 
środków obrotowtJch 

na 1 stycznta 

w roku w roku 
ubie· bieżą· 

głUm cym 

WpłalJJ Innpch nadwyżek 
ś rodków obrotoUJJ,ich Wpkt!! z Zusku 

w roku bieżąc!Jm 

w roku I w roku I w roku za rok 
ubie· bieżą·' ubie· ubieglu za rok 
gł!!m cum gł!!m 

i lata 
poprzed· bieżący 

nie . 

Stan należności lub 
zobowiązań 

za rok 
ubieRł!! 
i iata I za rok I ratem 

poprzed. bieżąc!! 
nie 

I ' 2 I 3 1-.-.-1-'-5-1 6 7 8 9 10 • .•. 11 ... 1, . 12 • •. . 13.. 14 1.5 16 17 18 

fo 

, , 

Nr 
konta 

I 17 

I 
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Wzór a/5 KART A KONTOWAWPŁAT INNYCH NADWY:l:EK ŚRODKÓW OBROTOWYCH 

!-I----r-----! _______________ -:-______ =I~onta ~ .. .... ................ ... .. .. I ~,j . - .. 
Nr str.······· .. ··· .. ···.·· .. · ...... · .... · ..... 

Wp/atg n.dwg iek ' rod· 
ków obrotolL'gcb 

Wpłaty Innpeb nad· 
wyżek środków obro, 

towych 

__ Data_I 
Dowód Sian należności 

lub zobowiązań 195 

I I 
Dziennik 

I mie- sym- I nr 

Lp. I 
(strona) I . . 

boi dZlen siąc 

T r e Ś Ć 

2 3 4 .~ fi 7 

'I , 

W1~r a/6 

Data ----- - Dowód 
195 ... ... ---- --

Lp, Dziennik T r e Ś Ć 
(strona) mi e- sy m-

dzień nr 
siąc boI 

- -- ---
l 2 3 4 5 6 7 -
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OBJASNIENIA DO WZOROW DRUKOW 

t. Dziennik środków oddanych, otrzymanych i środ­
ków pieniężnych (wzór '<:l/ l) służy do rejestrowania ope­
racji dokonywanych na kontach rozdziałów l i 2. Po­
szczególne konta rozdziałów l i 2 prowadzone być po­
winny w związku z tym na karcie kontowej środków 
oddanych, otrzymanych i śr'odków pieniężnych (wzór 
a.'2). przy czym dla kont 043 i 046 wykorzystuje się ko­
lumn)\ 9 i 10 karty kontowej, dla kont 032.1, 032.2, 033, 
335.1, 035.2 i 036 natomiast - kolumny 11, 12, 13, 14, 
l5, 16, 17, 18 i 19. Kolumny 12, 15,17 i 18 dla kont 032.1, 
)32.2, 033, 035.1, 035.2 nie podlegają wypełnianiu. Zapisy 
w kolumnach l - 16 karty kontowej, prowadzonej we­
d-lug wzoru a/2, przebijane są na dziennik. Zapisy w ko­
lumnach 17, 18 i 19 dokonywane są wyłącznie na karcie 
kontowej (bez przebijania). 

2. Dziennik wpłat przedsiębiorstw podległych 

(wzór a/3) służy do rejestrowania operacji dokonywanych 
na kontach 095.1, 095,2, 095.3. U rządzenie analityczne do: 

1) konta 095.1 stanowi karta kontowa prowadzona we­
dług wzoru a/4, 

2) konta 095.2 stanowi karta kontowa prowad~ona we­
dług wzoru "a/5, 

J) konta 095.3 stanowi karta kontowa prowadzona we­
dług wzoru a'!6. 
Zap isy w kolumnach 1-15 kart kontowych prowa­

dzonych według wzorów a/4, a/5 i a/6 przebijane są na 
dziennik. Zapisy w kolumnach 16, 17 i 18 dokonywane 
są wyłącznie na kartach kontowych; kolumny 16 i 17 
wypełniane są wyłącznie na karcie kontowej prowadzo­
nej do konta 095.3. Qbroty konta syntetycznego 095.1 
wynikają z koluffi1l ' 9 i 10 dziennika prowadzonego we­
dług wzoru a'f3. Obroty konta syntetycznego 095.2 wyni­
kają z kolumn 11 i 12 dziennika prowadzonego według 
wzoru a/3. Obroty konta syntetycznego 095,3 wynikają 
z kolumn 13, 14 i 15 dziennika prowadzonego według 
wzoru a/3. 

3. Dziennik wypłat przedsiębiorstwom podległym 

(wzór a/7) służy do rejestrowania operacji dokonywa­
nych na kontach 095.4, 095.5 i 095.6. Urządzenie anali­
tyczne do: 

l) konta 095.4 stanowi karta kontowa prowadzona we­
dług wzoru a/S, ' 

2) konta 095.5 stanowi karta kontowa prowadzona wc­
dług wzoru a/9, 

3) konta 095.6 stanowi karta kontowa prowadzona we­
dług wzoru a/ lO. 

Zapisy w kolumnach l - 14 kart kontowych prowa­
dzonych według wzorów a/8, a/9 i al lO przebijane są 
na dziennik . Zapisy w kolumnie 15 dokonywane są wy­
łącznie na kartach kontowych. Obroty konta syntetycz­
nego 095.4 wynikają z kolumn 9 i 10 dzienlllka prowa­
dzonego według wzoru a/7. Obroty konta syntetycznego 
095.5 wynikają z kolumn 11 i 12 dziennika prowadzone­
go według wzoru a/7. Obroty konta syntetycznego 095.6 
wynikają z kolumn 13 i 14 dziennika prowadzonego we­
dług wzoru a/7. 

4. Karty kontowe prowadzone według wzorów a/4, 
a/5, d,'6, a/8, a/9 i a/ lO otwierane są dla każdego /przed­
siębiorstwa oddzielnie. 

5. Zapisy w kolumnach 11, 12, 13, 14, 15, 16 wzo­
rów a/ l i a/2, zapisy w kolumnach 9, 10, 11, 12, 13, 14 
i 15 Wlorów a/3, a /4, a/S i a/6 oraz zapisy w kolum­
nach 9, 10, 11, 12, 13 i 14 wzorów al7, a/8, a /9 i 'a/lO 
dokonywane być mają metodą drabinkową, tzn. zapis 
zwiększający obroty (zapis czarny~ ze znakiem plus) do­
konywany jest w tej samej kolumnie co zapis zmniejsza­
jący obroty (zapis czerwony, ze znakiem minus, w ram­
ce itp.). 

6. Sumowanie zapisów w kolumnach wymienionych 
w ust. 5 polega na d.odaniu odrębnie zapisów zwiększa­

jących obroty i odrębnie zapisów zmniejszających obro­
ty. Suma zapisów zwiększających obroty powinna być 
wpisywana w następnym wolnym wierszu ponad zapisem 
wykazującym sumę zapisów zmniejszających obroty. 

7. W kolumnach 17, 18 i 19 wzoru a!2, w kolumn;e 
18 wzorów a/4 i a/5, w lcolumnach 16, 17 i 18 wzoru a/6 
oraz w kolumnie 15 wzorów a/8, a!g i a/ ID wpisuje się 

wyłącznie aktualny stan należności (zapis czarny, zapis " 
ze znakiem plus) lub zobowiązań (zapis czerwony, zap is 
ze znakiem minus, zapis w ramce itp.). nie notuje się w 
tych kolumnach natomiast obrotów, które dopiero po 
dodaniu (odjęciu) do poprzedniego stanu dałyby aktualny 
stan należności lub zobowiązań. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 6 sierpnia 1953 r. 

zmieniające zarządzenie z dnia 3 llpca 1953 r. w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżelu państwa. '~ 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia l kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania 
Patlstwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuje: 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 
lipca 1953 r. VI sprawie klasyfikacji dochodów i wydat­
ków bud;~etu państwa (Monitor Polski Nr A-65, poz. 787l 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 we wstępnej uwadze do działu 1 
Dochody z gospodarki uspołecznionej - wyrazy 
"rozdziałami 1 - 11" zastępuje się wyrazami "roz­
działami 1 - 12" oraz wyrazy "rozdziałami 12 - 15" 
zastępuje się wyrazami "rozdziałami 13 - 15"', 

2) w załączniku nr 2 w działach: 2. Oświata i wycho­
wan ie, " 3. Szkolnictwo zawodowe, 4. Nauka i szkol­
nictwo wyższe, 5. Kultura i sztuka, 6. Zdrowie i kul­
tura fizyczna, 8. Inne świadczenia socjalne - dodaje 
się rozdział 300. Inwestycje nie rozdzielone. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1954 r. z tym jednak. że projekt budżetu państwa na 
rok 1954 powinien być opracowany z uwzględnieniem 
zmian w klasyfikacji dochodów i wydatków budżetu 
państwa, o których mowa w § 1. 

Minister Finansów: T. Dietrich 




